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Děčín - Také letos zaměstná město Dě-
čín terénního pracovníka, který se bude 
zabývat problematikou romských obča-
nů. 

Město na toto pracovní místo obdrže-
lo dotaci od Úřadu vlády ČR z programu 
„Podpora terénní práce 2010.“ Pracovník 
začal svou činnost již 17. května.  

„Terénní pracovník bude v úzkém kon-
taktu zejména s odborem sociálních věcí 
a zdravotnictví magistrátu, se školami, 
dalšími úřady a institucemi. Působit bude 
především přímo v romských rodinách, 
tedy tam, kde je třeba pomoci nebo kde 
se vyskytnou dlouhodobé problémy, s ni-
miž si rodina či jednotlivec nevědí rady a 
sami je nedokážou zvládnout. Terénní pra-
covník jim po rozebrání situace poskytne 
poradenskou pomoc, navrhne, jak by měli 
postupovat, doporučí jim, na jaké úřady 
se mají obrátit a ve složitějších případech 
je tam může i doprovodit. Zároveň bude 
ve spolupráci s oddělením sociálně-právní 
ochrany dětí dohlížet na řádnou základní 
školní docházku nezletilých dětí,“ popisuje 
náplň práce terénního pracovníka Dagmar 
Vávrová z odboru sociálních věcí a zdra-
votnictví. 

Dotaci na terénního pracovníka obdrželo 
město také v loňském roce, kdy pracovník 
vybraný ve výběrovém řízení působil od 
srpna do konce roku. „Praxe z loňského 
roku se nám osvědčila, proto jsme se na 
terénního pracovníka snažili získat dotaci i 
letos. Získali jsme 93 tisíc korun,“ doplnila 
Dagmar Vávrová. 

Romští občané mohou v případě potře-
by terénního pracovníka navštívit přímo 
na magistrátu města, a to vždy v pondělí a 
ve středu od 8 do 10 hodin ve Vile Tereze, 
kanceláři číslo 5, na Mírovém náměstí v 
Děčíně 4.                     (romi)

Odhadem přišlo o polovinu lidí méně, než 
v minulých letech. Větší návštěvnost měl ví-
kendový program – Festival Labe a Adrena-
lin Challenge. 

Propršený ohňostroj 
Slavnosti začaly tradičně lampiónovým 

průvodem a následným ohňostrojem. Po ce-
lou dobu vydatně pršelo. I přesto na nábřeží 
přišly tisíce lidí. V čele průvodu šli členové 
dvou brněnských divadel, kteří předváděli 
žonglérské kousky, ohňové efekty a hráli na 
bubny. K nim se přidávaly děti s lampióny v 
doprovodu svých rodičů. 

„Snažili jsme se udělat průvod zase trochu 
jinak. Tentokrát bylo celé zahájení slavností 
ve stylu Harryho Pottera. I následný ohňo-
stroj byl inspirovaný tímto fenoménem,“ 
popisuje šéf organizačního týmu Petr Michá-
lek. 

O ohňostroj se postarala stejná firma jako v 
loňském roce. Hudební kulisu tvořily skladby 
právě z filmů o kouzelnickém učni. Po obloze 
se proháněly petardy vypadající jako čaro-
dějové na koštětech nebo vykvetly obrovské 
ohňové květiny. 

„Letošní ohňostroj se povedl. Byl určitě 
lepší než loni. Vyplatilo se přijít, i když jsme 
totálně promoklí,“ komentovala podívanou 
jedna z divaček Jana Provazníková. Lidé na 
nábřeží a Tyršově mostě odměnili představe-
ní potleskem. 

Festivalem prošel nižší počet lidí než loni 
Neobvykle nízké teploty se podepsaly na 

návštěvnosti sobotního Festivalu Labe. Na-
vštívil ho nižší počet lidí než vloni. 

„Zatímco v minulých letech lidé přišli a 
pobyli celé odpoledne, letos většinou viděli 
svou oblíbenou hvězdu a zase utíkali do tep-
la,“ popisuje situaci promotér Jiří Klement. 

Už odpoledne přišly stovky lidí na Petera 

Začátek městských slavností poznamenalo 
špatné počasí

Děčín - Městské slavnosti kropil od začátku déšť a návštěvníky sužovaly nízké teploty. 
Špatné počasí se významně podepsalo na návštěvnosti hlavně v pátek během ohňostroje. 

Sběrny opět vykupují 
starý papír
Kromě škol sbírají papír i lidé, kteří jej
již nevyhazují do kontejnerů

Rekordní počet řidičů 
zaplatilo pomocí SMS
Platby parkovného pomocí SMS 
jsou v Děčíně stále oblíbenější

O jezu na Labi bude 
rozhodovat nová vláda
Téma jezu u Děčína se vám pokusíme 
přiblížit v rozhovoru s J. Asterem (strana 2) (strana 3) (strana 3)
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Festival Labe pobavil tisíce lidí. Kvůli chladnému počasí bylo ale diváků méně než loni.                   (foto: Jan Berghauer)

 ▶ pokračování na straně 6

Rozhoduje se o tom, jakým způsobem nyní zúročí své znalosti a dovednosti, které nasbí-
rali během svého čtyřletého docházení do 
školy. Nastal čas skládání maturitních zkou-
šek, které skončí až v polovině června. 

Letošní zkoušky dospělosti se týkají více než 
tisícovky mladých lidí, kteří do školy chodili 
denně. Téměř devadesát lidí bude skládat ma-
turitu na závěr svého dálkového studia. Větši-
na studentů maturuje na středních školách. 

„Nejvíce se maturuje na středních odbor-
ných školách, maturity se konají od 10. květ-
na do 20. června 2010, v souladu s platnou 
vyhláškou, v okrese Děčín se maturuje nejdří-
ve od 17. května a naposledy se maturuje 18. 
června 2010,“ přiblížila situaci tisková mluvčí 
Ústeckého kraje Magdalena Hanáčková. 

Podle dostupných informací je v letošním 
roce maturantů o téměř stovku více než loni. 
V roce 2009 ale bylo více těch, kteří skládali 
maturitní zkoušku na gymnáziu, téměř 250. 
Letos jich je zhruba polovina, tedy 135. Na-
opak se zvýšil počet maturantů na ostatních 
středních školách. Letos zkouška dospělosti 

čeká zhruba 950 studentů, loni jich bylo o dvě 
stovky méně, 750. 

Letos je maturantů na Děčínsku více než loni
Děčínsko - Tento týden začalo pro řadu studentů nejdůležitější období v rámci jejich 

středoškolského vzdělávání.  ▶ pokračování na straně 2

  informace z magistrátu

Terénní pracovník na 
romskou problematiku 
zahájil svou činnost

ŠKODA HO NEMÍT www.automotors.cz
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Bynov - Slavnostní zahájení provozu nové 
prádelny se uskutečnilo 12. května v Domě 
s pečovatelskou službou v Bynově.  Sloužit 
bude všem střediskům Centra sociálních 
služeb Děčín.

Město společně s Centrem sociálních služeb 
Děčín zafinancovalo novou prádelnu, která je 
umístěna v Domě s pečovatelskou službou v 
Bynově. Stavba prádelny začala v listopadu 
2009, zkolaudována byla v dubnu letošního 
roku. „O vlastní prádelnu jsme moc usilovali. 
Původně jsme totiž praní prádla řešili doda-

vatelskými firmami, s těmi jsme však nebyli 
spokojeni,“ řekl Petr Maršoun, ředitel Centra 
sociálních služeb. Prádelna, která bude po-
skytovat služby všem střediskům Centra soci-
álních služeb, obsahuje pračky, sušičku, prač-
ku na inkontinentní prádlo a mandl. Provoz 
prádelny zajišťují čtyři pracovnice. „Měsíční 
zkušební provoz ukázal, že vlastní prádelna 
výrazně zlepší kvalitu vypraného prádla, a tím 
se zvýší spokojenost našich klientů,“ doplnil 
Petr Maršoun. Celkové náklady na zbudování 
prádelny činily 3, 574 miliónů korun.     (smk)

Centrum sociálních služeb má 
novou prádelnu

Také se v letošním roce zvýšil počet lidí, kteří 
si maturitu dodělávají studiem na dálku. Je jich 
skoro 90, v roce 2009 jich bylo o 25 méně. 

Pro maturanty je nyní nejdůležitější řádně se 
na zkoušky připravit. Každý má jiný způsob 
učení. „Když se učím, jde to nejlépe nahlas, ale 
zároveň nesmím mít v pokoji úplné ticho, tak-
že mi tu vždycky něco hraje. Ale nad učením 
nesmím trávit moc dlouhou dobu najednou, 
takže si občas musím provětrat hlavu a jít ven, 
nebo zasportovat, pak to jde hned lépe,“ pro-
zradila svůj styl letošní maturantka Jana Dyš-
kantová. Na maturitu se nepřipravovala nijak 
extra, protože věří tomu, že pokud se celé čtyři 
roky neflákala, něco by jí v hlavě zůstat mělo. 
„Ale samozřejmě jsme psali ze všech předmě-

tů spoustu opakovacích písemek a testů, aby-
chom si uvědomili, že jsme maturanti. Na tyto 
testy jsem se snažila vždycky dobře připravit,“ 
upozornila maturantka. Čeká ji to, co většinu 
ostatních studentů. Bude maturovat ze čtyř 
předmětů. „Další částí naší maturity je pak 
obhajoba projektu, který jsme zpracovávali v 
průběhu roku. Tato obhajoba je u nás zavede-
na od letošního roku místo praktické maturi-
ty. Předměty, ze kterých budu maturovat jsou 
matematika, český jazyk, účetnictví a ekono-
mika,“ popsala průběh maturity na děčínské 
obchodní akademii. Podle ní se učitelé snaží 
studentům při přípravě na maturitní zkoušku 
vyjít maximálně vstříc. „Za jejich pomoc po-
važuji i testy, které jsme přes rok psali. A nyní 
s námi opakují veškerá témata, dovysvětlují 
nám naše nesrovnalosti a zodpovídají veškeré 
dotazy, které se týkají průběhu maturit a všeho 
kolem,“ chválí učitele Jana Dyškantová. 

Většina maturantů plánuje na letní měsíce 
kombinaci zábavy a brigády, po prázdninách 
pak nástup na vysokou školu. Komu se ne-
podařilo dostat na vysněnou univerzitu, toho 
zřejmě čeká hledání práce. V září každého 
roku se proto na úřadech práce zvyšuje počet 
nezaměstnaných, protože se přihlásí noví ab-
solventi.         (ala)

Slyšíme nejrůznější argumenty pro a proti a 
sami se snažíme přijít na to, v čem je jejich výho-
da a jakým způsobem by mohly pomoci nejen 
lodní dopravě. 

Téma jezu u Děčína se vám pokusíme přiblí-
žit v následujícím rozhovoru s Jiřím Asterem, 
předsedou Sekce vodní dopravy Svazu dopravy 
České republiky, který se o tuto stavbu osobně 
zajímá několik desítek let. 

Jak dlouho se vy osobně o jezy na Labi zají-
máte? 

To už bude zhruba 45 let. Nejvíce pak 20 let 
po revoluci. 

Jak byste popsal vývoj kolem jezů na Labi v 
posledních letech? 

Po roce 1989 vznikl konkrétní plán na dva 
velké jezy na Labi od hranice do Ústí,  potom 
se dohodla s ministrem Ambrozkem alternativa 
jednoho jezu, aby se lodě za nízkých vodních 
stavů dostaly alespoň do Děčína, a ten se z eko-
logických důvodů posouval blíže k Děčínu.

V roce 2002 jsme zažili historickou povodeň 
a voda zanesla Labe velkými nánosy. A záplavy 
nastaly měsíc před volbami v Německu. Tamní 
Zelená strana zneužila v předvolebním soubo-
ji právě povodně tak, že začala vykřikovat, že 
kdyby se Labe nesplavňovalo, tak dopady velké 
vody by byly menší. Strana se opět probojova-
la do spolkového sněmu, získala ministerstvo 
životního prostředí a blokovala bagrování a 
splavňování Labe na německém území. Došlo 
k omezení lodní dopravy, protože lodě měly 
problémy s nedostatečnou hloubkou a většina 
zboží přešla na kamiony. V roce 2005 nastala 
změna ve vládě v SRN a ta začala Labe zase pro-
sazovat jako důležitou dopravní cestu, kterou je 
potřeba náležitě udržovat. Letos by mělo nastat 
dokončení všech potřebných prací na Labi v Ně-
mecku, které zaručují dostatečnou splavnost a 
ponor 130 až 140 centimetrů po celé délce toku. 
Na toto pak měl navázat jez na Labi u Děčína 
dle společného česko-německého memoranda 
z roku 2006. Jenže pak se situace otočila, zelení 
přišli do vlády v Česku a ministerstvo životního 
prostředí zablokovalo výstavbu plánovaného 
jezu u Děčína. 

Kde přesně by měl jez na Labi u Děčína 
vzniknout? 

Asi 500 metrů pod přístavem v Loubí. 

Co by se tam mělo udělat a proč? 
Tam by se měl postavit jez, lodní komora, 

elektrárna a mohutné rybí přechody pro umož-
nění migrace. Věříme, že Děčín není posledním 
krokem v tomto směru a že se splavnost zlepší 
až do Ústí, kde se na trasu napojí 260 kilometrů 
perfektně udržovaných labsko – vltavských cest 
v hodnotě asi 160 miliard korun. Aby mohl být 
tento dnes téměř nevyužívaný potenciál plně 
využíván, je potřeba dodělat úsek z Děčína do 
ústeckého Střekova. 

V čem spočívá princip jezu a v čem lodím 
pomůže? 

Dokáže zvednout loď v lodní komoře o několik 
metrů a umožní lodi využít lepší ponory na ně-
meckém Labi, s kterými přijede do  děčínských 
přístavů.  V  současnosti je zde skalní práh, přes 
který se lodě s větším ponorem do Čech nedo-
stanou. To je zásadní problém ekonomického 
provozování plavby na českém Labi.

Kolik by celkem jezů mělo být v úseku státní 
hranice – Ústí nad Labem? 

Poslední varianta počítá se dvěma nízkými 
jezy. Tato varianta zvažuje renaturalizaci značné 
části úseku Labe mezi Děčínem a Střekovem. 
Zpočátku ale počítáme, že se postaví jez Děčín, 
a pak se rozhodne o dalším postupu.  

Na kolik peněz vyjde jeden jez? 
Budeme se pohybovat v rozsahu 5 až 6 miliard 

korun. Peníze by měly částečně přijít z Evropské 
unie. Část z toho tvoří také zmíněná vodní elek-
trárna vyrábějící lacinou skutečně obnovitelnou 
energii. Bude vzhledem k velikosti jezu podstat-
ně menší než ta na Střekově. Jez by se měl také 
zaplatit tou energií. Navíc se lépe využije vodní 
cesta a zvýšení konkurence mezi dopravními 
odvětvími, tj. železnicí, silnicí a vodní dopravou, 
snižuje náklady na tomto nejdůležitějším do-
pravním koridoru do západní Evropy pro české 
hospodářství. Tak je tomu i na jiných vodních 
cestách v Evropě. 

O jezech bude po volbách rozhodovat nová 
vláda. Jak by vypadal nejrychlejší způsob rea-
lizace jezu u Děčína, pokud by mu nová vláda 
byla nakloněná? 

Na administrativu a projednávání je nutné po-
čítat určitě aspoň jeden rok. Následná výstavba 
jezu by pak trvala asi 5 let. To znamená, že by 
jez mohl být hotový zhruba v roce 2015, kdyby 
to šlo opravdu rychle. Navíc z pohledu budouc-
nosti labská vodní cesta bude nabývat na výhod-
nosti, protože se za ní neplatí žádné poplatky, 
kdežto za použití dálnic a železničních tratí v 
Evropě bude třeba vynakládat stále více. 

Co říkáte na aktivity ekologů, kteří velmi 
ovlivňují výstavbu jezů na Labi? 

Pokud se bavíte o organizacích typu jako Děti 
Země a Arnika, tak já se vždycky divím, proč se 
jim říká ekologové, protože se většinou  jedná o 
placené lobbystické skupiny, které za svou čin-
nost dostávají normálně peníze. Velmi jsem si 
oproti tomu vážil bývalého ministra životního 
prostředí Ivana Dejmala, který byl skutečným 
ekologem a jez nám také kdysi nepovolil, pro-
tože projekt nebyl konformní s požadavky na 
ochranu životního prostředí, ale na druhé straně 
navrhl takové změny, které  umožňují realizaci 
jezů. Tehdy pro něj největším problémem byly 

malé přechody pro ryby, protože jez znamená 
samozřejmě překážku při migraci ryb. Navíc 
navrhl rozsáhlá náhradní opatření, která daleko 
převyšují zásahy do přírody způsobené stavbou. 
Diskuse se skutečnými ekology je vždy velmi za-
jímavá a jejich názory je nutné respektovat. 

Dalo by se tedy říci, že rozlišujete ekology a 
„ekology“? 

Ano, mně trvalo deset let, než jsem rozklíčoval 
mechanizmus, jak to všechno funguje.  Zúčast-
nil jsem se jedné konference v Německu a tam 
jsem zjistil, že existuje organizace Aliance pro 
koleje, jejímiž členy je většina německých eko-
logických organizací. Na ně jsou navázány jejich 
české sestry. Hlavním cílem této organizace je 
boj proti výstavbě dálnic a vodních cest pro zís-
kání lepší pozice železniční dopravy na hlavních 
dopravních koridorech. Proto ti samí falešní 
ekologové zastavili i výstavbu dálnice D 8 z Pra-
hy do Drážďan.  Skutečný ekolog by měl přece 
být nezávislý a objektivně hodnotit všechny do-
pravní obory. Česká ekonomika potřebuje dob-
ře fungující všechny druhy dopravy pro udržení 
konkurenceschopnosti v globalizovaném světě. 
A vodní dopravu o to více, protože je k životní-
mu prostředí mnohem šetrnější než železniční 
a ještě více než silniční, jak dokázala i poslední 
studie renomovaného ústavu PLANCO z Esse-
nu vypracovaná na zakázku německé vlády.

Na závěr poprosím o shrnutí, co dobrého 
podle vás jez přinese? 

Je to první krok pro záchranu ekologicky nej-
výhodnější dopravy v České republice. Česko by 
se výhody labské vodní cesty nemělo vzdávat 
a nebýt jediným vnitrozemským státem bez 
přístupu k síti evropských vodních cest a ná-
mořních přístavů po splavné řece, jak je tomu 
bohužel dnes.  Mimochodem za  svobodu 
plavby na Labi pokládali životy i naši legionáři 
v první světové válce, díky jejich obětem mohla 
být svobodná plavba na Labi kodifikovaná ve 
Versailleské smlouvě.             (Alena Tichá)

O jezu na Labi bude rozhodovat nová 
vláda, která vznikne po volbách

Loubí/Prostřední Žleb - Jezy na Labi. Kontroverzní téma, které v posledních letech 
hýbe děčínskými obyvateli a rozděluje je na dva tábory.

Zámecká sýpka slouží jako vysokoškolské 
koleje Fakultě dopravní a Fakultě jaderné a 
fyzikálně inženýrské ČVUT již od roku 1996. 
Děkan Fakulty dopravní ČVUT požádal radu 
města o prodloužení výpůjčky vysokoškol-
ských kolejí do roku 2025. „Rada města schvá-

lila prodloužení smlouvy s fakultou dopravní, 
protože je naším zájmem podpořit  vzdělávání 
v našem městě,“ řekl Vladislav Raška, primá-
tor města. Ubytovací kapacity vysokoškol-
ských kolejí v Zámecké sýpce  využívají  nejen 
studenti těchto fakult, ale i vyučující, kteří do-
jíždějí z Prahy. V prostorách sýpky jsou také 
špičkově vybavené učebny, které slouží nejen 
studentům, ale mohou je využít zájemci z řad 
podnikatelů nebo jiných institucí. „V sýpce 
jsou 3 učebny, které jsme zrekonstruovali v 
posledních třech letech nákladem cca 4 mili-
lonů korun. Jedna učebna je menší a obsahuje 
základní audiovizuální techniku – to je semi-
nární místnost. V přízemí byly zrekonstruo-
vány oba sály - velký a malý.  Do většího sálu 

se vejde až 50 studentů a je vybaven špičkovou 
technikou pro audiovizuální přednášky a vi-
deokonference. Druhý (menší) sál byl zrekon-
struován v loňském roce a obsahuje cca 20 
míst, rovněž je vybaven audiovizuální techni-
kou,“ řekl Ondřej Smíšek, tajemník ústavu pro 
bakalářská studia fakulty dopravní. Ve všech 
třech sálech probíhá pravidelně výuka. Fakul-
ta také ve svých učebnách pořádá konference, 
školení a kursy. „Velký sál používáme také na 
propojení učeben s přednáškovým sálem v 
Praze. Toto propojení  vytvoří  jednu velkou 
virtuální učebnu, kde studenti mohou komu-
nikovat napříč oběma místy, tzn. je jedno, ve 
které z nich právě probíhá přednáška. Propo-
jit lze samozřejmě jakékoliv místo ve světě,“ 
doplnil Ondřej Smíšek. Seminární místnosti, 
přednáškový sál a ubytovací zařízení jsou dů-
ležité prostory pro zachování činnosti fakulty 
v našem městě.       (smk)

Město prodloužilo výpůjčku „Zámecké sýpky“ 
Fakultě dopravní ČVUT

Děčín - Vysokoškolské koleje v zámecké sýpce sídlí už od roku 1996. Výpůjčku tohoto 
objektu pro potřeby vysoké školy prodloužilo město až do roku 2025. V prostorách sýpky 
je nejen ubytovací, ale také vzdělávací zařízení. 

?Neteče

Spolehněte se na včasné informace 
ZDARMA přímo do Vašeho mobilu.

Zaregistrujte se na www.voda-info.cz nebo zašlete 
SMS ve tvaru VEOLIA na číslo 720 001 112. 
Zavoláme Vám a Vaši registraci vyřídíme společně.

Nenechte se zaskočit 
případnou odstávkou vody!

Váš dodavatel vodárenských služeb

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Přítkovská 1689 • 415 50 Teplice
Call centrum: 840 111 111
www.scvk.cz

Letos je maturantů na Děčínsku 
více než loni

▶ pokračování ze strany 1

Lázenská ul.12/2, 405 02 Decín 1
tel.: 604 250 745

www.barvy-kindl.cz
PRODEJ - SERVIS - APLIKACE 
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Děčín - Základní a mateřské školy se moh-
ly v letošním roce opět přihlásit do soutěže 
ve sběru druhotných surovin. 

Nejčastěji se jedná o sběr papíru a plastu. 
Mezi plasty se řadí i PET lahve od nejrůzněj-
ších nápojů. Tyto druhotné suroviny jsou dů-
ležité pro zpracovatelský průmysl. Kdyby je 
lidé a žáci netřídili a neodevzdávali, skončily 
by na skládkách a tím by poškozovaly životní 
prostředí. 

„Pro dosáhnutí ekologického uvědomění a 
zodpovědnosti k životnímu prostředí chceme 
působit hlavně na naši nejmladší generaci, 
která si formou soutěže osvojí zásady správ-
ného třídění odpadů a tím pochopí význam 
šetrného přístupu k přírodním zdrojům,“ 
píše se na webových stránkách Kovošrotu o 
soutěži pro školy a školky. 

Do ekologického sběru papíru se zapojilo i 
několik děčínských základních škol. Může za 
to také v současnosti vysoká cena za výkup 
jednoho kilogramu papíru. Jak uvedl Děčín-
ský deník, za kilogram si mohou lidé odnést 
až 1,40 korun. Školy se do sběru papíru zapo-
jily právě i díky vysokým výkupním cenám. 
Pokud se jim podaří shromáždit dostatek 
papíru, získají peníze navíc, které pak mohou 
použít na nákup potřebných školních pomů-
cek a odměn pro děti. 

Sběrny vykupují papír, do kterého spadají 
černobílé noviny, ilustrované časopisy, směsi 
novin a časopisů, vlnitou lepenku, počítačové 
sjetiny a smíšený papír. Vítězná škola, které 
se podaří vybrat nejvíce papíru, se může těšit 
na finanční odměnu ve výši 5000 korun. 

Podle Děčínského deníku se v minulosti 

papír ve sběrnách surovin nepřijímal vůbec. 
Vždy totiž záleží na aktuální situaci trhu. 
Ceny za výkup sběrných surovin se mohou 
měnit i třikrát týdně, jako se to stává napří-
klad u železa. 

Kromě škol využívají sběr papíru i lidé, 
kteří již nevyhazují noviny, letáky a časopisy 
do kontejnerů, ale snaží se ho shromáždit a 
poté najednou odvézt do sběru. Někdo si tak 
může měsíčně zajistit i několik stovek korun 
navíc.         (ala)

Sběrny opět vykupují papír, 
využívají toho lidé i školy

Pomyslný rekord v počtu parkovacích líst-
ků uhrazených touto formou padl uplynulý 
měsíc, kdy textovými zprávami odeslanými z 
mobilních telefonů zaplatilo parkovné devět 
set šedesát motoristů. Počet mobilních plateb 
postupně narůstá od doby zavedení systému 
SMS parkovného v dubnu loňského roku.

„Z celkového objemu parkovného činí SMS 
platby v současné době zhruba deset procent. 
Z chování motoristů je patrné, že zavedení 
systému SMS plateb bylo jednoznačně vítaným 
krokem. Díky mobilním platbám odpadají 
časté problémy se sháněním drobných, ale i s 
prodlužováním parkovného v případě potřeby. 
Parkovné lze jednoduše prodloužit zasláním 
další SMS,“ zhodnotil systém SMS parkovného 
ředitel Městské policie Děčín Marcel Horák.

Úhradu parkovného prostřednictvím SMS 
kontrolují strážníci v terénu pomocí mobilních 
terminálů se systémem Memphis. „Jeden z mo-
dulů systému je SMS parkování. Díky tomu má 
strážník v ruce neustále aktualizovaná data o 
platbách za jednotlivá vozidla,“ doplnil ředitel.

Pomocí jedné SMS lze v Děčíně zaplatit jednu 
hodinu parkovného, která vyjde na dvacet ko-
run, tedy stejně jako v případě platby prostřed-
nictvím parkovacího automatu.

Pro ty, kteří preferují platbu SMS, nechali na-
víc strážníci vyrobit speciální samolepy umís-
titelné na vnitřní stranu okna vozidla. Takto 
označené vozidlo je pro strážníky signálem, 
že nemají hledat žádnou parkovací kartu nebo 
parkovací lístek, který je v mnoha případech 
zapadlý, ale ihned zkontrolovat platbu pomocí 
speciálního programu zajišťujícího chod sys-
tému SMS parkovného v Děčíně. Samolepy si 
mohou zájemci vyzvednout v sídle městské po-
licie nebo v podatelně děčínského magistrátu.

Platit prostřednictvím SMS lze ve všech par-

kovacích zónách v Děčíně. Povinnost hradit 
parkovné se vztahuje na pracovní dny v době 

od 6.00 do 20.00 a na sobotu v době od 6.00 do 
14.00.             (tp)

Rekordní počet řidičů zaplatil parkování 
pomocí SMS

Děčín - Platby parkovného v Děčíně pro-
střednictvím SMS se každý měsíc stávají 
žádanějšími.

V květnu už se otevřely některé z nich. Ne-
přinášejí s sebou ale pouze radost těm, kteří v 
nich sedí, ale i starost těm, kteří bydlí poblíž. S 
terasami a předzahrádkami totiž často souvisí 
hluk do nočních hodin a to může řadě lidem 
znepříjemňovat život. 

„Sama jsem jeden čas bydlela poblíž terasy 
jedné restaurace v centru města a občas se 
stalo, že když jsem potřebovala spát na dru-
hý den, na terase se někdo v klidu veselil do 
pozdních hodin. Občas se to snést dalo, ale 
kdyby se to opakovalo častěji, asi bych se to 
snažila nějak řešit,“ vypráví Jana Stará své 
zkušenosti. Jsou ale lidé, kteří musí hluk a ve-
selí snášet častěji. A tam už se problém musí 
řešit radikálně. 

Dohlížení na dodržování klidu po 22. ho-
dině ve městě má na starosti městská policie, 
která v případě porušení tohoto pravidla vy-
jíždí přímo na problémová místa a původce 
hluku vyzve ke ztišení. 

„U předzahrádek se nejčastěji jedná o ne-
dodržení stanovené provozní doby v přípa-
dě provozovatelů. V souvislosti s provozem 
předzahrádek dále evidujeme stížnosti na 
rušení nočního klidu ze strany návštěvníků 
restauračních zařízení,“ přibližuje situaci 
Tomáš Pavlík, tiskový mluvčí děčínské měst-
ské policie. Stížnosti se podle něj objevují po 
celém městě. Nedá se určit, kde by k rušení 
nočního klidu docházelo nejčastěji. 

Strážníci přímo neevidují samostatně hluk z 

předzahrádek. Tento problém často spadá do 
skupiny rušení nočního klidu, který s předza-
hrádkami a terasami často souvisí. V letním 
období vyjíždějí strážníci za hlukem zhruba 
desetkrát do týdne. Dodržování stanovené 
provozní doby městská policie pravidelně 
kontroluje i při svých běžných pochůzkách. 

Pokud lidem vadí hluk v pokročilé noční 
době, mohou se obrátit na strážníky, kteří se 
problémem ihned zabývají. „Pokud se jedná o 
stížnost na rušení nočního klidu nebo provoz 
po stanovené provozní době, občané se mo-
hou kdykoli obrátit na linku městské police 
156, která se oznámením bude neprodleně 
zabývat,“ doporučil způsob řešení Pavlík. 

Pokud se jedná o rušení nočního klidu, řeší 
strážníci přestupek přímo na místě. Mohou 
uložit blokovou pokutu až do výše 1000 ko-
run.         (ala)

Přichází čas teras a předzahrádek, 
na dodržování nočního klidu dohlížejí strážníci
Děčín - Za slunečného počasí se lidé jen neradi zavírají dovnitř hospod a restaurací a 

raději využívají terasy a předzahrádky, kde si mohou teplé počasí lépe vychutnat.

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

CANINO SALÓN
- støíhání a koupání pejskù
- úpravy drápkù
- dlouholetá praxe
- objednávky dennì

Tovární 208, Dìèín Boletice
tel.: 606 563 754
www.pudlharlekyn.websnadno.cz

Jak zaplatit prostřednictvím SMS?
- aktivujte si službu Premium SMS
- napište SMS ve formátu DCP vašeRZ (SPZ)

 (příklad SMS: DCP 1U46715  nebo  DCP DCD2648  )

- odešlete na telefonní číslo 902 06 20
- na Váš mobilní telefon přijde potvrzovací SMS s dobou platnosti parkovného
- prodloužení proveďte zasláním nové SMS ve stejném tvaru
- prodloužení je potvrzeno zpětnou SMS na Váš mobil

Kontrola parkovného:
- kontrolu provádí městská policie

Tisk účtenky:
- doklad o zaplacení je možné vytisknout na internetovém portálu www.smsparking.mmdecin.cz
- tisk je možný jednotlivě nebo za delší období například 1 x měsíčně
- informace k tisku dokladu o zaplacení jsou přístupné na internetovém portálu
 www.smsparking.mmdecin.cz

Dotazy, reklamace a informace:
- dotazy k systému SMS parkovného na infolince 412 516 516
- reklamace je možné vyřizovat telefonicky na infolince 412 516 516 nebo elektronicky

na www.smsparking.mmdecin.cz
- službu technicky zajišťuje Erika, a.s., Na Příkopě 9-11, Praha 1
- odesláním SMS zprávy s platbou parkování uživatel souhlasí se zpracováním údajů RZ (SPZ) 

a tel. čísla pro potřeby parkovného.

Ceny parkovného:
- cena odeslané SMS je 20,- Kč
- jedna SMS zaplatí jednu hodinu parkování
- pomocí SMS nelze platit kratší dobu parkování než 1 hodinu
- více informací na www.smsparking.mmdecin.cz

SMS parkování
Vážení občané,
od 20. 4. 2009 máte možnost zaplatit v Děčíně parkovné nejen prostřednictvím parkovacích automatů, 
ale díky nové službě i pomocí SMS zpráv. Tuto službu lze využít ve všech zpoplatněných parkovacích 
zónách v Děčíně.

Omezení parkování před 
budovou magistrátu 
v ulici 28. října

  informace z magistrátu

Podmokly - Z důvodu stavebních prací 
u budovy Magistrátu města Děčín v ulici 
28. října se zhoršila i možnost parkování 
před budovou. 

Veškerá obsluha budovy je zajišťována 
hlavním vchodem, proto budou parkovací 
místa před budovou vymezena pouze pro 
služební vozidla a návštěvy. Žádáme ob-
čany, aby parkovací místa před budovou 
nevyužívali a parkovali jinde. Děkujeme za 
pochopení.                   (romi)

Jak budeme volit do 
Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR?

Děčín - Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky se konají ve 
dnech 28. a  29. května 2010. Volební míst-
nosti jsou otevřené v pátek od 14 do 22 ho-
din a druhý den v sobotu od 8 do 14 hodin. 

Volební lístky
Volební lístky s informací o sídle okrskové 

volební komise voliči najdou ve schránkách. 
Pokud z nějakých důvodů lístky neobdrží, 
je možné si je vyzvednout přímo ve volební 
místnosti.  

Volební místnosti
Informace o sídlech volebních okrsků včet-

ně seznamu adres jsou k dispozici na výlepo-
vých plochách ve městě a úřední desce ma-
gistrátu, která je k dispozici i elektronicky. 

Pozor změna
Okrsková volební komise č. 51, která sídlila 

při posledních volbách v Hasičské zbrojnici 
v Děčíně XXXII, Spojenců 159, se stěhuje 
do jiných prostor. Nově bude při Volbách do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v Zá-
kladní škole Boletice, Míru 152.

Dále dochází ke změně názvu u Okrskové 
volební komise č. 17 a 18: (bývalý KASS) 
nyní nese název Městská knihovna, oddělení 
vzdělávání, adresa sídla se nezměnila.

Jak hlasovat
Voliči hlasují ve volební místnosti v tom 

volebním okrsku, kam podle místa trvalé-
ho bydliště patří. Po příchodu do volební 
místnosti je třeba prokázat svou totožnost 
a občanství ČR (platný občanský průkaz 
nebo platný cestovní pas ČR). Volič, který 
má voličský průkaz, je povinen ho ve volební 
místnosti odevzdat. Následně volič dostane 
šedou obálku s kulatým razítkem města, do 
které za zástěnou vloží jeden hlasovací lístek. 
Na něm může zakroužkováním pořadového 
čísla nejvýš u 4 kandidátů vyznačit, kterému 
z kandidátů dává přednost. Následně volič 
vhodí obálku do volební schránky. Volič 
také může požádat ze závažných, zejména 
ze zdravotních důvodů požádat okrskovou 
volební komisi, aby mohl hlasovat mimo vo-
lební místnost, ale pouze v územním obvodu 
volebního okrsku, pro který byla okrsková 
komise zřízena.

Podrobné informace k volbám naleznete 
na: http://www.mvcr.cz/clanek/volby-do-po-
slanecke-snemovny-parlamentu-cr.aspx. 

Děčín - Za poslední období se v Děčíně 
a okolí rychle množí případy, kdy zloději 
v nočních hodinách vnikají do bytů a v 
chodbě kradou z pověšených bund a kabe-
lek peněženky. 

Odnášejí ale i jiné věci, které se v těchto 
prostorách nachází. To vše se děje za přítom-
nosti spících obyvatel. Příčinou je to, že lidé 
se na noc nezamykají, neboť nepředpokláda-
jí vloupání v době, kdy jsou doma. Bohužel, 
pro zloděje není žádný problém potichu 
překonat pouze zabouchnuté dveře tak, že 
po sobě kromě odcizených věcí nezanechají 
stopu.  Případy se zatím udály přímo v Dě-
číně, Jílovém u Děčína a České Kamenici. 
Nelze zdaleka vyloučit brzké rozšíření i do 
ostatních míst v okrese. Policie proto důraz-
ně upozorňuje občany, aby nepodceňovali 
nebezpečí a před tím, než se odeberou ke 
spánku, byt zamykali. Pokud by se někdo 
stal svědkem události, která by naznačovala, 
že se v jejich blízkosti děje podobná lum-
párna, nechť okamžitě kontaktuje policii na 
lince 158.                      (pčr)

Policie varuje

Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.:

774 714 777

CHCETE BÝT 
OPRAVDU VIDĚT?

Reklamu této velikosti v nejčtenějších 
novinách v Děčíně můžete získat již od

 1.310 Kč
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Nápad otevřít všem zájemcům brány kos-
telů v tak neobvyklou hodinu vznikl roku 
2004 v Rakousku. Původně spontánní ná-
pad jistého kostelníka se velmi rychle začal 
rozšiřovat do velkých měst, kde Noc kostelů 
přilákala desetisíce návštěvníků. V loňském 
roce se k ní připojilo také 35 kostelů v Čes-
ké republice, především na jižní Moravě a v 
Plzni. V litoměřické diecézi, a tedy i v Dě-
číně, se taková akce letos koná poprvé. Od 
18–24 hodin otevře ve městě a jeho okolí své 
brány celkem 11 kostelů, kaplí a modliteben 
tří různých církví.

Celou akci symbolicky zahájí bohoslužba v 
kostele Povýšení sv. Kříže. Právě tento sva-
tostánek patří mimo jiné i díky koncertnímu 
cyklu Zámecké podvečery s hudbou mezi 
ty známější. Málokdo z návštěvníků měl ale 
možnost vystoupat až na kůr a prohlédnout 
si cenné varhany z dílny bratří Riegrů. Po-
dobně zajímavá bude návštěva kruchty a 
kůru evangelického kostela na Teplické ulici. 
Tamní varhany disponují u nás nepříliš čas-
tou pneumatickou mechanikou. 

„Noc kostelů je zcela zvláštní možností jak 

představit památky církevní architektury, 
které tvoří velmi podstatnou část památko-
vého fondu v našem městě,“ říká spoluorga-
nizátor akce Miloš Vavřička ze Zámku Dě-
čín. „Chtěli bychom představit obyvatelům 
města stavby, které mají často na očích, ale 
možná se ostýchají do nich vkročit. Někte-
ré z nich jsou navíc trvale nepřístupné, jiné 

téměř či zcela neznámé. Mnoho Děčíňanů 
bude jistě zvědavo na chrám sv. Václava v 
Děčíně-Rozbělesích, do něhož budou smět 
nahlédnout asi vůbec poprvé. Co spatří, 
nebude právě povzbudivé, ovšem i proto má 
děčínská noc kostelů velký smysl. Jen málo-

kdo také tuší, že v Prostředním Žlebu stojí 
kaple Andělů Strážných, v Bělé kostel sv. 
Františka Xaverského a na Javorech kostel sv. 
Prokopa. Především pro malé návštěvníky 
se v nočních hodinách může stát tajuplnou 
cesta na zámek do zámecké kaple sv. Jiří, za-
jímavý dětský program je připraven v mod-
litebně Církve československé husitské na 
Teplické ulici. Otevřeny budou také kostely 
na Husově náměstí, v Jílovém či Thunovská 
kaple sv. Jana Nepomuckého.“ 

V každém ze zpřístupněných objektů bu-
dou připraveny komentované prohlídky se 
zasvěceným výkladem k historii stavby i do-
chovaným uměleckým dílům. V některých 
také budou nachystána drobná překvapení v 
podobě hudebních vystoupení či výstav. 

„Otevírací doba je zvolena tak, aby předsta-
vila kostelní stavby v přitažlivé noční atmo-
sféře a zároveň umožnila zájemcům navštívit 
postupně všechny zpřístupněné objekty a v 
klidu si je prohlédnout“, říká Vavřička. „Pro 
návštěvníky bude také připravena putovní 
knížka, do které budou moci v jednotlivých 
objektech sbírat pamětní razítka.“ Noc kos-
telů se proběhne v pátek 28. května od 18 do 
24 hodin. Všechny památky a doprovodné 
akce jsou zdarma.                    (zámek)

Kostely se otevřou v noci 
Děčín - Večer 28. května budou mít všichni zájemci možnost vychutnat si zajímavé 

církevní památky v našem městě ve zvláštní atmosféře na přelomu večera a noci.

 „ZUŠ Děčín si drží v posledních letech při-
bližně stejné stavy žáků, tento školní rok do-
konce vyšší počet,“ popisuje aktuální počet dětí 
ředitel Základní umělecké školy v Děčíně Voj-
těch Haňka. Hudební obory navštěvuje nejvíce 
žáků, téměř 600. Výtvarné obory vyhledává více 
než stovka dětí a literárně dramatický kroužek si 
vybralo zhruba 70 dětí. 

„Nejvíce dětí v hudebním oboru navštěvuje 
klavír, sborový zpěv, dechové nástroje, kytaru a 
housle,“ dodává k naplněnosti hudebního obo-
ru ředitel. 

Nabídka základní umělecké školy je určená 
především pro děti od 6 do 15 let, ale Vojtěch 
Haňka doporučuje rodičům, aby se vždy pře-
dem poradili, jaký obor je pro jejich ratolesti 
vhodný. „Každý nástroj i oddělení má jiné věko-
vé požadavky,“ vysvětluje ředitel, který je podle 
svých slov pyšný na všechny zájmové útvary, 
které jeho škola nabízí. Jako děčínskou raritu 
označuje výuku gemshornů v dechovém oddě-
lení. „Jsou to velice zajímavé hudební nástroje 

ze zvířecích rohů. Dalo by se říci, že patří do 
skupiny zobcových fléten, neboť mají podobný 
prstoklad i způsob hry,“ píše se na webových 
stránkách školy www.zusdc.cz k neobvyklému 

hudebnímu nástroji. Dalším plusem děčínské 
umělecké školy je neobyčejně rozšířené klavírní 
a houslové oddělení, což vychází z porovnání s 
ostatními uměleckými školami v republice. 

„Hlavním posláním školy je vychovat vní-
mavého a citově bohatého jedince s širokým 

kulturním rozhledem, poskytnout mu základní 
umělecké vzdělání a naučit ho poznávat kul-
turní hodnoty a vážit si jich. Prostřednictvím 
estetické výchovy tak přispíváme k docílení 
plnohodnotného rozvíjení lidské osobnosti jako 
celku,“ píše se na webových stránkách děčínské 
umělecké školy www.zusdc.cz. Na nich získají 
zájemci o přihlášení na některý z nabízených 
oborů podrobnější informace o jednotlivých 
útvarech a možnostech. Navíc se blíží letošní 
termín zápisů. 

„Chystáme zápis 24. až 26. května od 14 do 
16:30 hodin. Bližší informace jsou na vyvěše-
ných plakátech, je možno je získat i telefonicky 
na čísle 412 532 035, mailem zusdc@clnet.cz a 
nejvíce  informací je na zmíněných webových 
stránkách,“ vyjmenovává možnosti ředitel. Ro-
diče mohou uměleckou školu navštívit i mimo 
určený termín. Všichni učitelé v případě potře-
by rádi poradí. 

Pokud by měli lidé zájem si na vlastní kůži vy-
chutnat umění děčínské školy, mohou se přijít 
podívat například 19. května od 17 hodin do 
malého sálu městské knihovny, kde se odehraje 
koncert absolventů. Nebo si mohou udělat čas 8. 
června od 17 hodin. To se v městském divadle 
připravuje slavnostní závěrečný koncert.      (ala)

Umělecká škola chystá zápisy pro nové žáky, 
ohlídejte si termín

Podmokly - Základní umělecká škola v Děčíně funguje již od roku 1945. Nabízí dětem 
a náctiletým kvalitní využití jejich volného času ve třech základních oborech – hudební, 
výtvarný a literárně dramatický. V současnosti je dohromady navštěvuje téměř 800 žáků 
z řad děčínských základních a středních škol.
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Děčín - Město stejně jako v minulých letech 
podpoří finančně činnost Pedagogického 
centra. To se zabývá organizací vzdělávacích 
akcí pro učitele. Zastupitelé schválili pro le-
tošní rok dotaci ve výši 100 tisíc korun. 

„Činnost centra je velice důležitá pro dal-
ší vzdělávání učitelů děčínských škol. Ti za 
vzděláváním nemusejí jezdit daleko, protože 
pedagogické centrum připravuje vzdělávací 
akce přímo v Děčíně,“ vysvětlil význam centra 
náměstek primátora Miroslav Samler. V roce 
2009 se pro učitele uskutečnilo celkem 41 vzdě-
lávacích akcí, které absolvovalo 789 pedagogů z 
celého děčínského regionu. „Bez dotace města 
by vzdělávací akce byly pro ředitele škol příliš 
drahé, proto by se jich učitelé nemohli účastnit 
a doplňovat si tak další vzdělávání,“ doplnil 
Miroslav Samler. V loňském roce město centru 
poskytlo dotaci 200 tisíc korun.                  (romi)

Pedagogické 
centrum vzdělává 

učitele
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V kategorii hudební divadlo toto ocenění 
potom získala inscenace Frank V. z Ty-já-tru 
Praha. 

Kromě toho však bylo několik představení 
tak zvaně doporučeno. O jejich případném 
postupu na Hronov proto rozhodne až pro-
gramová rada na začátku června. Patří mezi ně 

tituly: Valmontovy nebezpečné známosti, Pří-
liš hlučná samota, Fitzli Putzli, Vnitřní démon, 
Medvěd, Limonádový Joe či Elegie tyrolská. 

Odborná porota v čele s Milanem Schejba-
lem, uměleckým šéfem příbramského divadla, 
rozdělila i osmnáct cen – za herecké výkony, 
scénu, dramaturgii a další kategorie. Petr Mi-

chálek pak udělil i svou „ředitelskou“ cenu 
Pavlu Panenkovi, který společně se členy Di-
vadelního spolku Karla Čapka skvěle obstaral 
ubytování souborů. 

Jen připomínáme, že představení bylo dvacet 
a na jevišti děčínského divadla vystoupilo více 
jak dvě stě účinkujících. 

Primátor Raška na závěrečném hodnoce-
ní popřál mnoho štěstí i všem poraženým a 
symbolicky prohlásil Divadelní Děčín 2010 za 
ukončený. 

Divadelní Děčín vyhrála Nevěsta
Podmokly - Celostátní přehlídku amatérského divadla, kterou od 9.5. do 16.5. pořádalo 

Městské divadlo Děčín, vyhrálo představení Nevěsta z moravského souboru Karolinka. 
Získalo tak přímou nominaci na letošní Jiráskův Hronov.

 

 

Mystérium  
Labského kaňonu 

 
Vystupte s námi z nejníže položeného místa v Čechách až na nejvyšší 

vrchol Saského Švýcarska! 

 
Termín: 5. června 2010 

 
Vystoupíme z Dolního Žlebu (115 m.n.m.), původní labské osady  
s neopakovatelným geniem loci, k Jeptišce a ostrohům nad Labem.  
Poté překročíme zemskou hranici a zdoláme nejvyšší bod Saského  
Švýcarska Černý kámen (Zschirnstein, 561 m.n.m.) s panoramatickým 
výhledem  do Saska i do Čech. 

Nechejte se okouzlit nečekanými výhledy na Labský kaňon a panorama 
stolových hor... 

Za nevšedními výhledy vyrážíme vlakem z Děčína, sraz je na hlavním  
nádraží v ČD Centru. Po skončení výletu se sem zase vracíme zpět. 

Nezapomeňte pevnou obuv, jídlo a pití na celý den, občanský průkaz, 
doporučujeme uzavřít pojištění léčebných výloh pro cesty do zahraničí. 

Na akci je nutné se přihlásit předem! 

Pozvání do Českosaského Švýcarska www.ceskesvycarsko.cz 

 
 

České Švýcarsko o.p.s. 
Křinické nám. 1161/10 
407 46 Krásná Lípa 

Doba trvání: 
9 hodin, pěšky cca 20 km, 
místy náročnější výstup 
 
Cena: 
490,- Kč/osoba 
V ceně je doprava z Děčína  
a zpět, průvodce. 
 
Sraz účastníků: 
8.30 hod, hlavní nádraží 
Děčín, ČD centrum 
 
Rezervace programu: 
programy@ceskesvycarsko.cz 
tel.: 412 383 000 
www.ceskesvycarsko.cz 

Foto: P. J. Juračka 

Datum Stomatolog Adresa Kontakt 

22. - 23. 5. 2010 MUDr. Šetek Vladislav Weberova 1537/7, Děčín VI - Letná 412 539 310

29. - 30. 5. 2010 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

5. - 6. 6. 2010 MUDr. Sýkorová Zdena U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 216

12. - 13. 6. 2010 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23, Děčín I 412 519 624

19. - 20. 6. 2010 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, Děčín IX-Bynov 412 544 539

Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

  rozpis služeb zubní pohotovosti

Podmokly - V Hudebním klubu Garage 
proběhne 24. května v 18 hodin vernisáž fo-
tografií z dopoledních představení pro školy, 
jak je v rámci své výuky zachytili studenti 
Střední školy řemesel a služeb, obor fotograf.

Výstava prací mladých fotografů potrvá ve 
výstavní části kina Sněžník do 30.června. Pro 
návštěvníky vernisáže je připraveno i malé po-
hoštění, které připravili studenti téže školy. (vj)

Fotografie bez 
blesku

ČR - Období hospodářského poklesu lze 
vnímat negativně jako důsledek otevřené eko-
nomiky, kde levné dovozy postupně likvidují 
jedno výrobní odvětví za druhým, nebo jako 
velkou příležitost, kdy tento stav přináší zcela 
nové příležitosti pro malé efektivní podnika-
telské projekty. 

Možností seberealizace je určitě řada a uspějí 
ti, kteří místo alibi budou hledat nové cesty k 
zákazníkům a vloží veškerou energii do nového 
byznysu. 

Konkrétní příležitostí, jak se vymanit ze slepé 
uličky ubývajících pracovních nabídek a uspět s 
vlastním podnikáním jsou kurzy ERUDIA. Tyto 
praktické a hlavně finančně dostupné tréninky 
realizuje obecně prospěšná společnost Prospe-
rita. Za šest let své existence připravila na pod-
nikání téměř čtyři sta zájemců, z nichž velkou 
část podnikání úspěšně i živí. Série intenzivních 
tréninků je zaměřena na nejdůležitější praktické 
zkušenosti a je ukončena oponenturou vlastní-
ho záměru. Zkušení trenéři se zájemci navrhnou 
ekonomiku jejich podnikatelského projektu, 
upozorní na nejdůležitější rizika a hlavní kroky 
nutné k ověření záměru před zahájením podni-
kání. Významnou roli hraje i kurz právních zna-
lostí a velmi současně je koncipován dvoudenní 
blok marketingu, kde se zájemci naučí realizo-
vat efektivní internetové kampaně a tak získávat 
své klienty prostřednictvím internetu s vysokou 
účinností.  Poslední sérii tvoří dvoudenní blok 
obchodních a prezentačních dovedností. 

Přestože jsou podnikatelské kurzy zpravidla 
drahé a konají se pouze ve velkých městech, 
obecně prospěšná společnost Prosperita si dala 
do vínku právě tyto bariéry podnikání bořit. 
Zcela mimořádně bude díky podpoře města 
otevřen kurz i v našem městě. Cena celoden-
ních kurzů se pohybuje ve stokorunách a je tak 
dostupná pro všechny vážné zájemce, kteří hle-
dají novou perspektivu. 

Krize je dobou, kdy vznikají nové podnika-
telské vztahy.  Práce je stále hodně, jen je někdy 
nutné vykročit do nejistoty a získat zcela nový 
rozhled. 

Zájemci se mohou do kurzu přihlásit na www.
erudia.cz a na telefonu 242 480 242, kde také 
získají více informací.

Krize jako 
příležitost

Lipová - Závod na klasické trati v orientač-
ním běhu se koná 29. května v 11 hodin v obci 
Lipová-Liščí. 

Na závod se můžete přihlásit do 10 hodin, 
startovné pro dospělé je 80 Kč, pro děti do de-
seti let je startovné 35 Kč. Současně se závodem 
v obci probíhá také Jarmark starých řemesel, 
neregistrovaní závodníci si mohou vyzkoušet 
závod na náborových tratích, pro nejmenší je 
připraven malý závod a sladká odměna. Rodiče 
mohou v době závodu nechat pohlídat děti ve 
školce. Veškeré informace o tomto závodě a vů-
bec tomto sportu naleznete na www.kobdecin.
cz . Pokud vás i vaše děti tato forma sportovní 
aktivity zaujme, přijďte společně v neděli 30. 5. 
2010 k ZŠ v Bynově na Dětský den, kde si vaše 
děti mohou běh s mapou také vyzkoušet.

Pozvánka na závod 
v orientačním běhu

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630
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Georges Feydeau /Divadlo v Dlouhé, Praha/
MIMOPRAŽSKÁ PREMIÉRA!

POND LÍ 1.6. | 19.00 | D3

DÁVÁME DĚŤÁTKU KLYSTÝR!

SMRT ČEKÁ VŠUDE
2008 / 128 min. / USA / premiéra / p ístupno /
titulky / 65,- K

25. - 26.5. 
19.00 h

29.5. /22.00/ 

BOUNCE 
BOUNCE
DJ party, která nemá obdoby. 
Více již brzy na www.kinosneznik.cz 

Neil Simon /Divadlo Háta, Praha/
Inteligentní komedie o partnerských vztazích.

TVRTEK 3.6. | 19.00 | E

JAKEOVY ŽENY

Studentský majáles spojený s odhalením 
plastiky Pavla Hole ka z festivalu 
Studenti sob  IV 2009

PÁTEK 4.6. | 16.00 | MARIÁNSKÁ LOUKA

KULTURNÍ SOUTOK

MILÝ JOHNE
2010 / 105 min. / USA / premiéra / p ístupno /
titulky / 70,- K

27.5. 
19.00 h
28. - 30.5. 
17.30 a 20.00 h

GARFIELD 3D
2010 / 72 min. / USA / premiéra / p ístupno /
dabing / 100,- K

29. - 30.5. 
15.30 h
31.5. - 2.6. 
17.30 h
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Městská policie Děčín Policie ČR
Dne 17.5.2010 oznámil občan, 

že do ul. Albánská v DC 8 přije-
lo vozidlo VW Golf s podezře-

lou posádkou a oznamovatel má obavy, že se 
jedná o zloděje. Na místo byla vyslána hlídka 
MP, která vozidlo zastavila. Vůz řídil Karel 
D., *1964 z DC, o kterém hlídka  věděla, že 
nevlastní řidičský průkaz. Na místo byla při-
volána hlídka PČR, která si celou záležitost 
převzala k dalšímu šetření. 

Dne 15.5.2010 zastavila hlídka MP v DC 
1 vozidlo zn. Nissan, které projíždělo jed-
nosměrnou ulicí v protisměru. Vozidlo řídil 
Miroslav M., *1983 z České Lípy. Dechová 
zkouška na alkohol ukázala u řidiče 0,3 pro-
mile. Vozidlo nemělo platnou TK a řidič se 
hlídce přiznal, že nikdy nevlastnil řidičský 
průkaz. Celou věc si na místě převzala při-
volaná hlídka PČR.

Dne 15.5.2010 oznámili občané hlídce MP 
dva opilé mladíky v DC 1. Strážníci na místě 
zjistili dva sedmnáctileté chlapce, kteří byli v 
tak podnapilém stavu, že nebyli schopni ko-
munikace. Na místo byla přivolána zdravot-
nická záchranná služba, která oba mladíky 
převezla do nemocnice na ošetření.

Dne 13.5.2010 si hlídka MP všimla muže, 
který v DC 4 trhal v záhonu květiny a ná-
sledně se odebral vykoupat do kašny před 
Grandem. Hlídka MP zjistila, že se jedná o 
Rudolfa P., *1985 z Kamenického Šenova. 
Přestupek hlídka vyřešila na místě uložením 
blokové pokuty.

Dne 11.5.2010 byla hlídka MP vyslána do 
restaurace v DC 4, kde došlo k fyzickému 
napadení hostů. Hlídka MP na místě zjistila, 
že jeden z hostů má tržnou krvácející ránu 
v oblasti hlavy. Hlídka na místě zadržela 
i útočníka. Ten byl značně opilý a odmítal 
hlídce prokázat svoji totožnost. Poté se snažil 
hlídku MP fyzicky napadnout. Hlídka proti 
němu použila donucovací prostředky a poté 
jej předvedla na OO PČR v DC4, kde bylo 
zjištěno, že se jedná o Miroslava P., *1980 z 
DC. Řešení události převzala PČR. 

Do cizích aut se neleze
Dvaatřicetiletý lapka, který 

se minulého měsíce v Děčíně 
vloupal do zaparkovaného Fordu, odkud od-
cizil elektroniku v hodnotě převyšující sedm-
náct tisíc korun, má smůlu. Policisté ho právě 
vypátrali a zahájili proti němu pro krádež 
vloupáním trestní stíhání. Obviněný může 
přemýšlet o tom, zda mu navigace TomTom 
a headset Nokia stály za průšvih, ze kterého 
kouká hrozba až dvouletého vězení.

 
Podivný autobazar
Zvláštním způsobem měl prodávat ojeté au-

tomobily majitel jednoho autobazaru na Dě-
čínsku. Obyčejně bývá zvykem, že prodejce si 
z utržených peněz nechává nějakou tu provi-
zi, jenomže filuta z tohoto případu si nechával 
vše a majitelé vozů neviděli ani korunu. Svým 
klientům způsobil dohromady škodu za více 
než šest set tisíc korun. Za zpronevěru, ze kte-
ré je nyní obviněn kriminalisty by mu mohl 
vzhledem k výši škody hrozit až osmiletý po-
byt za mřížemi.

 
Lumpárna v autobuse objasněna
O tom, že peněženka není v autobuse před 

nenechavci v bezpečí ani v bundě zavěšené po 
boku, se přesvědčil řidič autobusu. Během jíz-
dy z Děčína do České Kamenice mu ji včetně 
osobních dokladů a dvou platebních karet z 
kapsy vylovil devatenáctiletý lapka. Děčín-
ským policistům se ho však podařilo vypá-
trat. Podezření z krádeže a neoprávněného 
opatření platebního prostředku ve zkráceném 
přípravném řízení přišlo záhy. Na zloděje teď 
cení zuby hrozba až dvouletého odnětí svo-
body.

 
Kdo maří, ten (ne)jede
Do dlouhé řady nezbedných řidičů, kteří si 

mysleli, že se nic nestane, když usednou za 
volant přes zákaz řízení motorových vozidel, 
se zařadil dvaatřicetiletý muž. Příběh, jak 
vystřižený podle šablony. Hlídka, kontrola, 
zákaz další jízdy, odebraný řidičák a zkráce-
né přípravné řízení. Podezřelému za maření 
výkonu úředního rozhodnutí hrozí až tříletý 
pobyt za mřížemi.

Zastupitelstvo města dne 29. dubna 2010 schválilo
- Žádost o státní účelovou dotaci v rámci Programu preven-

ce kriminality a extremismu v roce 2010 – Úsvit; 
- pořízení nového Územního plánu města Děčín;
rozhodlo
- poskytnout dotaci ve výši 100 tis. Kč Pedagogickému cen-

tru Ústí nad Labem, o. p. s. na rok 2010;
- poskytnout dotace sportovním subjektům na rok 2010 

dle důvodové zprávy ve výši nad 50.000 Kč;
vzalo na vědomí
- hromadnou stížnost občanů nazvanou „Drancování lesů“ 

v oblasti Děčín - Maxičky, která byla doručena primátorovi 
statutárního města Děčín na vědomí, a tuto spolu s informa-
cemi uvedenými v důvodové zprávě o zjištění magistrátního 
odboru životního prostředí, odboru správních činností a obec-
ního živnostenského úřadu, odboru místního hospodářství a 
majetku města a Správy CHKO Labské pískovce při vykona-
ném místním šetření;

- informativní zprávu o průběhu IPRM Děčín - zóna Centrum 
a IPRM Děčín – sídliště Staré Město. ZM dále schválila postup 

rady města dle důvodové zprávy.

Rada města dne 27. dubna 2010 vzala na vědomí
- informaci o nerealizaci akce „Čisté město“ v roce 2010 z 

důvodu nedostatku finančních prostředků.

Rada města dne 11. května 2010 schválila
- vyřazení a likvidaci dvou hasičských vozidel jednotek sbo-

ru dobrovolných hasičů města Děčín, a to CAS 25 – RTHP, rz 
DC 69 – 90 a Avia 30, rz DCA 56 – 05;

rozhodla
- poskytnout finanční dotaci na rok 2010 pro Česko-

moravskou mysliveckou jednotu - OMS Děčín ul. 28.října 
1155/19, Děčín I, 405 02 ve výši 10.000 Kč;

- o vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu v souladu s 
§ 9 odst. 3 písm. c) zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů u všech příspěvkových organizací 
zřízených statutárním městem Děčín za stanovených podmí-
nek, s účinností od 1.1.2010.

  krátce z jednání rady a zastupitelstva města

Jak je to s přehlášením dítěte na jinou ško-
lu? Jednalo by se tak od září 2010. Musím 
dítě ze stávající školy odhlásit? A je škola 
v místě mého budoucího trvalého bydliš-
tě povinna mé dítě přijmout? Jak dlouho 
dopředu se takto musí dítě přihlásit? Mé 
stěhování proběhne pravděpodobně až o 
prázdninách, kdy jsou školy zavřené.

Pokud žák mění bydliště, rodiče požádají 
ředitele nové školy, který o přestupu rozhod-
ne. Pokud ředitel školy rozhodne, že vyhoví, 
oznámí své rozhodnutí řediteli školy, ze kte-
ré žák přestupuje. Ředitel této školy pošle do 
nové školy kopii dokumentace žáka. Je zcela 
na rozhodnutí rodičů, v jak velkém předsti-
hu oznámí změnu povinné školní docházky. 
Doporučujeme neotálet a již nyní přestup ře-
šit. Každá obec má povinnost stanovit škol-
ské obvody, ve kterých, pokud zřídila více 
škol, stanoví spádové školy. V případě, že ře-
ditel nové školy rozhodne o nepřijetí žáka, 
např. z důvodu naplněné kapacity, je odvola-
cím orgánem příslušný krajský úřad. 

Danuše Bednářová, vedoucí odboru školství 
a kultury

Proč je v Plzeňské ulici č. 14 až č. 18 Zá-
kaz zvukových výstražných znamení? Vždy 
přemýšlíme, když projíždíme, dokonce sta-
ré značky byly obnoveny. 

Dopravní značka „zákaz zvukových a vý-
stražných znamení“ byla na ulici Plzeňská 
osazena na žádost občanů bydlících v této 
ulici. Jejich požadavek byl způsoben záso-
bováním obchodů umístěných v obchodním 
domě „KORÁL“. Řidiči zásobujících vozi-
del totiž troubili u závory (zabraňující vjez-
du do objektu obchodního domu) a domá-
hali se jejího otevření. Právě toto obtěžující 

troubení bylo předmětem stížnosti občanů 
a následného osazení Vámi zmiňované do-
pravní značky.

Dalibor Deutsch, oddělení silničního správ-
ního a dopravního úřadu

Budeme se příští rok v červnu s přítelem 
brát. Chceme mít svatbu na děčínském 
zámku. Ale slyšeli jsme, že když máme pře-
dem vybrané datum svatby, musíme zajít 
na matriku aspoň rok předem. Dají nám 
tedy takhle brzy termín, který chceme?

Termíny sňatků na první pololetí roku 2011 
bude schvalovat rada města na svém zasedá-
ní v měsíci říjnu nebo listopadu 2010, takže 
v prosinci 2010 si můžete zarezervovat svůj 
termín na červen 2011 na naší matrice. Mů-
žete se informovat i telefonicky na 412 591 
422. 

Miroslava Višínová, vedoucí oddělení správ-
ních agend a matriky

Nepomohlo by zavedení kamerového sys-
tému MP i do Bynova? Současný stav je ne-
udržitelný a nejbližší služebna MP je až v 
centru. Bynov přeci také patří do Děčína. 

Hlídková služba v Bynově je zajišťována 
pěší hlídkou MP, která se v lokalitě pohybu-
je, pokud to personální stav dovoluje, každý 
den. Pokud není na místě stálá hlídka, kont-
roluje lokalitu autohlídka MP, která také re-
aguje na případná oznámení občanů. Co se 
týče kamerového systému, lokalita Bynov 
není v plánu rozšíření kamerového systému 
v letošním roce. Nové kamerové body budou 
letos umístěny v lokalitě Děčína VI, která vy-
kazuje vysoký nápad počtu trestných činů i 
přestupků.

Tomáš Pavlík, městská policie 

  dotazy občanů

Začátek městských slavností 
poznamenalo špatné počasí

Zapadlý kamion a voda v kytaře
Festival Labe se neobešel bez komplikací. Už 

při jeho přípravě organizační tým musel řešit 
zapadlý kamion, který uvízl díky dešti zpro-
máčené půdě. Musel být vytahován pomocí 
hasičů. 

Další komplikaci způsobila skupina Kata-
pult, která nedodržela harmonogram a balila 
se na podiu neobvykle dlouho. Večerní pro-
gram festivalu poté měl skluz. 

„Během laser show byl jeden z vodotrysků 
špatně nastavený a pokropil elektroniku včet-
ně kytary patřící skupině  Support Lesbiens. 
Museli jsme vše vysušit, než bylo možné po-
kračovat v programu,“ popisuje Jiří Klement. 

Během festivalu museli zasahovat i stráž-
níci. Uklidňovali agresivního opilého muže. 

Ochranka ho pak vyprovodila. 

Děčín se loučil s Petrem Michálkem 
Dojemným se stal okamžik, kdy primátor 

Děčína Vladislav Raška děkoval odcházející-
mu Petru Michálkovi. Ten stál několik let v 
čele organizačního týmu městských slavností. 
Vedle nich vymyslel a připravoval řadu dalších 
akcí. Petr Michálek, který je ředitelem divadla 
a kina, odchází šéfovat divadlu ve Zlíně. 

„Petr Michálek udělal pro Děčín mnohé. 
Pozvedl městské slavnosti na dnešní vyso-
kou úroveň. Udělal z děčínského kina jedno 
z nejnavštěvovanějších v republice, přivedl 
do města divadelní festival a díky němu jsme 
začali slavit začátek vánočního období. Určitě 
si zaslouží naše díky a bude nám chybět. Není 
jen profesionálem, ale zároveň je velmi lidský,“ 

řekl primátor Vladislav Raška. Na podiu vedle 
poděkování dostal i speciálně vyrobené tričko 
s nápisem „Děkujeme za vše. Děčíňané“. 

Další víkend patří seniorům a také pohád-
kové cestě

Třetí víkend městských slavností bude věno-
ván dětem a seniorům. V sobotu 29. května se 
na Smetanově nábřeží budou bavit lidé dříve 
narození. Od 14 hodin tu pro ně bude připra-
ven speciální program, jehož hlavní hvězdou 
bude Josef Zíma. 

Na následující neděli 30. května se  mohou 
těšit děti. Na Mariánské louce bude pohád-
ková cesta. Na nábřeží pak soutěže, opékání 
buřtů a hudební program. Vstup na obě dvě 
akce je zdarma.      (pwt)

▶ pokračování ze strany 1

 (foto: Jan Berghauer)



ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍN strana 7

Futsal – Futsalisté Krásného Studence 
si vzali ponaučení z minulého zápasu a 
bojovným výkonem, jenž vycházel ze za-
bezpečené obrany, zdolali béčko Bílého 
Baletu. 

Studenec tak navýšil na čele tabulky svůj 
náskok na šest bodů a ze závěrečných čtyř kol 
mu stačí sedm bodů a bude vítězem soutěže. 
Zato druhé Jamajce se hrubě nadaří. Tento-
krát vedla v průběhu druhého poločasu nad 
Srbskou Kamenicí dokonce již 7:3, a přesto 
dokázala zápas ještě prohrát. Srbská Kame-
nice se vítězstvím dotáhla k medailovým 
příčkám. Ve výborných výkonech pokračuje 
DC Východ a tentokrát přehrál  Huntířov. 
Vedl již 6:2, soupeř dotahoval, ale pátý gól 
dal spolu ze závěrečným hvizdem rozhodčí-
ho, takže drama se nekonalo. Hlavním strůj-
cem vítězství byl pětigolový Martin Kořínek. 
Tvrdě za záchranou jde Slovanka. V klíčovém 
zápase zdolala Notu. Sice v poločase prohrá-
vala, ale poté využila hrubky obrany soupeře 
a vysoce taktickým výkonem, což byla vždy 
její doména, obrátila skóre ve svůj prospěch. 

Smolnou sérii prolomilo Jílové a suverénně 
zdolalo Malou Veleň. Tým Dece Computers 
se definitivně zachránil díky vítězství nad 
Alcanem. Hráčem kola byl vyhlášen Čeněk 
Timofij (Kr. Studenec).

Výsledky 18. kola 
Huntířov - DC Východ 5:6 (0:3). 3 Michl, 

Pova, Rojko - 5 Martin Kořínek, Hloušek.
DeNas Krásný Studenec - Bílý Balet B 5:1 

(2:0). 2 Jakub Murdych, 2 Timofij, Kilián - 
Zuček.

Rozmetadlo Malá Veleň - Autocentrum 
Jílové 3:8 (0:2). 2 Rudolf Culek, Wenzel - 2 
Klimeš, 2 Huček, 2 Michalec, Bártko, Petr 
Lopušan.

Nota -  Slovanka 3:4 (1:0). Vlčko, Klement, 
Veselý ml. - 3 Vojtěch, Bělecký.

Jamajka - SK Srbská Kamenice 7:8 (5:3). 
3 Havlík, 2 Antonín Čapek, Valštýn, Josef 
Štěpnička - 3 Jírava, 3 Jan Marek, Petr Ma-
rek, Svoboda.

Alcan - Dece Computers 2:6 (1:3). Maje-
rík, Šponer -  2 Macháček, 2 Ritter, Martin 
Muller, Kluvanec.     (pp, pb)

Krásný Studenec udělal velký krok 
k titulu

Union dostal nakládačku a opustil první místo

Junioru Děčín (I. A třída) se po prohře v 
Mojžíři vidina postupu do Krajského přebo-
ru vzdálila do teoretických sfér. 

Březiny sice dostaly v Chlumci pořádný 
výprask, na jejich neochvějném postavení na 
čele I. B třídy se to ale příliš neprojevilo.   

Mojžíř - Junior Děčín
2:0 (1:0)

„Mně se snad ani nechce dnes mluvit. Bylo 
proti nám všechno. Nebyli jsme kompletní a 
ani jsme nehráli příliš dobře. Tedy alespoň 
v ofenzivě. Navíc nám neodpískal rozhodčí 
penaltu a neuznal regulérní gól. Jak říkám, 
hráli jsme proti všem,“ poznamenal sklesle 
trenér Junioru Děčín Pavel Horáček.  

Junior Děčín: Beneš – Hloušek, Folprecht, 
Veigend, Stach – Matějka, Grund, Bárta, Pa-
řízek – Oršula, Horký.      

Chumec – Březiny 
4:0 (2:0)

„O osudu utkání rozhodla už desátá minu-
ta, ve které jsme inkasovali dva slepené góly. 

Chyběl nám dnes stoper Pařez a v obraně to 
byl chaos. Všichni hráči odvedli podprůměr-
ný výkon a zápas jame absolutně nezvládli,“ 
nehledal laciné vytáčky a výmluvy trenér 
Březin Vladimír Puncman. 

Březiny: Stejskal – Brousil (60. Saska), Svo-
boda, Majerik, Šturm – Rajniš, Drahoňov-
ský, Čapek, Wenzel (76. Šikýř) – Wirkner, 
Sobotka (75. Janda).        (pb)

Ze hřišť soupeřů nepřivezli ani bod 
Fotbal – Zástupcům města Děčín v oblastních soutěžích se tentokrát na hřištích soupe-

řů vůbec nedařilo. Oba prohráli, a navíc se jim nepodařilo vsítit ani jeden gól.

In-line - V sobotu 8. května 2010 probě-
hl v Dolním Žlebu II. ročník časovky na 
kolečkových bruslích přes dva státy CAO 
in-line CUP 2010. 

Přestože předpověď slibovala na tento den 
zataženo a déšť, ráno byla obloha modrá a 
téměř bezvětří. Kdo rosničkám neuvěřil, 
neprohloupil. Na startu u žlebského přívozu 
se sešlo celkem jedenáct závodníků. První 
odstartoval v 9.00 hod, další pak následovali 
v dvouminutových odstupech. Trasa ved-
la po cyklostezce až do Krippenu, zde byla 
otočka s časomírou a pak stejnou cestou 
zpět – celkem 21,8 km za plného „provozu“ 
cyklostezky. Průběh závodu byl poměrně 

dramatický. Jelo se hodně rychle, čtyři zá-
vodníci se dostali s celkovým časem pod jed-
nu hodinu. Dva ze tří největších adeptů na 
vítězství měli nepříjemné pády, naštěstí bez 
vážnějších zranění, a i tak si dojeli „na bed-
nu“. Nejlépe se s nástrahami tratě vyrovnal 
Pavel Kolorenč, který zvítězil v novém tra-
ťovém rekordu 52 minut 36 sekund. Druhý 
dojel Vít Lakomý s časem 55:00, třetí Radan 
Pazderka 56:37. Jediná žena, navíc se synem 
Toníkem v kočárku, Michaela Randáková, 
zajela čas 1:49:23. Poděkování patří všem 
zúčastněným a hlavně traťovým rozhodčím 
Lence Koutkové, Lence Chárové a Vláďovi 
Doškovi!        (jch)

CAO in-line CUP 2010

Futsal – Nejnižší futsalová soutěž děčínské-
ho regionu I. A třída pokračovala dvacátým 
kolem a situace na čele tabulky po něm po-
řádně zhoustla, když první čtyři celky jsou 
srovnány do dvou bodů. 

Přispěla k tomu výhra béčka Bělé nad Rudou 
Hvězdou. Ta nezachytila začátek utkání, a i když 
se ve druhém poločase zlepšila, Bělá si vítězství 
pohlídala, a tím se vrátila do boje o postup. Po 
několika kolech se rozstřílel Pop Servis. S Gun-
ners byl lepší hned od začátku utkání. Také 
Boletice neměly s Bocou Juniors žádné potíže. 
Přesto byl zápas zbytečně nervozní. SČP vedla v 
poločase nad Tullamore Dew 2:0, ale jelikož tým 
již zapomněl hrát svůj legendární „beton“, sou-
peř ve druhém poločase skóre otočil. Zápasy El 
Clasico - Hezouni a Bílý Balet C - Srbská Kame-
nice B skončily vítězstvím favoritů. Jen Hezouni 
se překvapivě v prvním poločase trápili. Hráčem 
kola byl vyhlášen Petr Murdych (Bělá B)

Výsledky 20. kola
Gunners - Pop Servis 1:6 (0:3). Petr Šohaj - 2 

Scholl, 2 Gurský, Tomáš, Hammer.
Boca Juniors - SCA Boletice 1:7 (0:3). Levý - 3 

Plozsa, 2 Martin Burian, Michal Burian, Linek.
Bílý Balet C - SK Srbská Kamenice B 7:2 

(4:0). 3 Valenta, 3 Němec, Mitro - Paštika, Fořt.
SK Snopek Bělá 1946 B - Rudá Hvězda 4:2 

(2:0). 3 Petr Murdych, Sluťák - Klemla, Nídr.
Tullamore Dew - SČP 3:2 (0:2). Dušan Kor-

selt, Líbal ml., Már – Kirilev.
El Clasico - Hezouni 3:9 (2:3). 2 Matys, Brož - 

5 Ondřej Barilla, 3 Jetel, Pomíchal.              (pp, pb)

„Na čele je to hustý“

 Pavel Kolorenč si dojel pro první místo.
▶ Vít Lakomý, který se umístil na druhém místě, se v cíli 
    setkal s Ivanem Vepřekem, který obsadil pátou příčku.

fotbal • I.A třída sk. A • muži
1. Krupka 21 16 5 0 54: 14 53
2. Jun.Děčín 21 14 3 4 56: 29 45
3. Milešov 21 11 3 7 44: 38 36
4. Modlany 21 10 5 6 48: 34 35
5. Mojžíř 21 9 6 6 50: 33 33
6. Pokratice 21 8 8 5 42: 34 32
7. Jílové 21 6 11 4 37: 27 29
8. Přestanov 21 7 7 7 31: 49 28
9. Šluknov 21 6 8 7 29: 32 26
10. Libouchec 21 7 4 10 40: 49 25
11. Rumburk 21 5 4 12 30: 41 19
12. Č.Kopisty 21 4 3 14 33: 51 15
13. Soběchleby 21 3 5 13 34: 70 14
14. V.Březno 21 3 4 14 40: 67 13

fotbal • I.B třída sk. A • muži
1. Březiny 21 15 2 4 79: 32 47
2. Srbice 21 12 5 4 50: 42 41
3. Petrovice 21 11 4 6 53: 42 37
4. Chlumec 21 11 3 7 51: 34 36
5. Trmice 21 10 6 5 41: 29 36
6. Chuderov 21 10 5 6 50: 54 35
7. Chabařovice 21 8 3 10 37: 43 27
8. Vaňov 21 7 5 9 44: 44 26
9. Svádov 21 6 7 8 29: 33 25
10. Č.Kamenice 21 6 6 9 28: 39 24
11. Heřmanov 21 5 7 9 46: 51 22
12. Benešov 21 6 4 11 35: 43 22
13. Povrly 21 6 4 11 27: 49 22
14. Liběšice 21 3 1 17 27: 62 10

Obrovským překvapením je pak vysoká pro-
hra Unionu Děčín na hřišti v Malšovicích, kde 
inkasoval šest branek, aniž by jedinou dal. Kvůli 
horšímu skóre tak opustil vedoucí příčku tabul-
ky, kde ho vystřídala Dolní Poustevna. Boletic-
ký Spartak zajížděl na půdu o sestup bojující re-
zervy Plastonu Šluknov a  i přes bojovný výkon 
na body nedosáhl, když ho dvěma zásahy do 
černého „popravil“ někdejší děčínský kanonýr 
Kirchberger. 

Jopa II. třída - 21. kolo
Čechie Horní Podluží – SK Markvartice 5:4 

(1:1). Chaloupecký 2, Kříž 2, Bulejko – Man-
dys, Hron, Labuda, Janda. 80 diváků.

TJ Dolní Habartice – FK Český lev Těch-

lovice 1:7 (1:5). Finkes Miroslav – Erneker 2, 
Veselý 2, Kunta, Gálik, Cempírek. 40 diváků.

FK Velká Bukovina – TJ Krásná Lípa 2:1 
(0:1). Domácí funkcionáři střelce gólů nena-
hlásili. 60 diváků.

SK Plaston Šluknov B – Spartak Boletice 
2:0 (0:0). Hráno na hřišti v Lipové u Šluknova. 
Kirchberger 2. 90 diváků.

FK Dolní Poustevna – Spartak Mikov Mi-
kulášovice 2:0 (0:0). Lukeš, Hrdlička. 170 di-
váků.

Spartak Jiříkov – SK Velký Šenov 0:0. 120 
diváků

FK Malšovice – Union Děčín 6:0 (1:0). Tyl 3, 
Nedělka 2, Stránský. 110 diváků.  (kš, pb)

Fotbal – Ani jeden tým z Děčína hrající okresní Jopa II. třídu nyní na body nedosáhl. fotbal • II. třída • muži
1. Dolní Poustevna 21 15 2 4 68: 27 47
2. UNION Děčín 21 14 5 2 51: 32 47
3. FK Malšovice 21 13 5 3 58: 26 44
4. Sp. Jiříkov 21 10 7 4 55: 41 37
5. FK Těchlovice 21 10 5 6 46: 29 35
6. Horní Podluží 21 10 1 10 46: 47 31
7. Krásná Lípa 21 8 3 10 38: 42 27
8. Sp. Boletice „A“ 21 7 5 9 40: 40 26
9. SK Velký Šenov 21 7 5 9 40: 43 26
10. Mikulášovice 21 6 4 11 42: 56 22
11. Šluknov „B“ 21 7 1 13 35: 49 22
12. SK Markvartice 21 6 3 12 48: 61 21
13. Dolní Habartice 21 5 1 15 21: 65 16
14. Velká Bukovina 21 4 3 14 35: 65 15

Očekávaným výsledkem skončil duel rezervy 
Boletic, která porazila nevýrazný tým Valkeřic. 
FC Děčín pak nečekaně vysoko prohrál doma 
s Verneřicemi, a naopak děčínská Lokomotiva 
překvapila vysokou výhrou v Huntířově.

III. třída - 21. kolo
FK Multitex Huntířov – Lokomotiva Děčín 

1:5 (1:4). Nergl – Ruml 2, Šindelář 2, Erneker. 
70 diváků.

FK Chřibská – Jiskra Staré Křečany 6:1 
(5:1). Stezka 2, Kunc 2, Hriadel Jakub, Hriadel 
Štefan – Moravec. Vyloučen: Schäffer (Jiskra 
Staré Křečany). 150 diváků.

FK Bynovec – Slovan Jiřetín pod Jedlovou 

3:3 (2:1). Honejsek, Pekárna z PK, Libánský – 
Novák, Kremina, Toner. 60 diváků.

FC Děčín – SK Verneřice 2:5 (1:2). Hráno 
na umělém trávníku Městského stadionu. No-
votný, Šporer – Rokos Vladimír, Rokos Petr, 
Brázdil, Zahradník, Šikl. 140 diváků.

Spartak Boletice B – TJ Valkeřice 3:1 (3:0). 
Švec, Myka, Jindra – Šumný. Vyloučeni: Dražil 
(Boletice) a Forszták (Valkeřice). 60 diváků.

SK Prysk – Tatran Rybniště 3:5 (2:2). Šimek, 
Novák Pavel, Švejda z PK – Ledvinka 2, Růžič-
ka z PK, Hrdlovič, Novák Lukáš. 180 diváků.

Kemp Starý Šachov – SK Dobkovice 0:2 
(0:1). Branky: Pešťák, Vondráček. 80 diváků.

Lokomotiva se vytáhla v Huntířově
Fotbal – Jako noc a den se dají označit výsledky trojice celků z Děčína hrající nejnižší 

okresní soutěž II. třídu.
fotbal • III. třída • muži

1. Staré Křečany 21 12 5 4 63: 39 41
2. SK Verneřice 21 11 6 4 67: 35 39
3. Starý Šachov 21 11 3 7 33: 33 36
4. FK Chřibská 21 11 2 8 83: 50 35
5. FC Děčín 21 11 2 8 60: 55 35
6. SK Dobkovice 21 10 4 7 53: 42 34
7. SK Prysk 21 9 5 7 45: 43 32
8. Jiřetín p./J. 21 8 3 10 29: 48 27
9. Sp. Boletice „B“ 21 8 2 11 50: 64 26
10. FK Bynovec 21 6 6 9 41: 46 24
11. FK Huntířov 21 7 2 12 38: 53 23
12. Rybniště 21 5 6 10 45: 50 21
13. TJ Valkeřice 21 6 3 12 33: 47 21
14. Loko Děčín 21 6 3 12 37: 72 21



molka, Bulva, Neumann, Nehasil. Skvěle si vedl 
i Jiří Duben, vítěz výšky výkonem 185 cm, tyče 
360 cm a oštěpu 50,47m. Nečekané vítězství 
vybojoval David Nehasil v dálce výkonem 620 
cm.

Velmi dobré výkony podali i další členové 
výpravy Ondřej Balog 3. ve výšce (180 cm), již 
zmíněná tyč 280 cm , 9. místo v oštěpu 37,39m 
a 10. místo v dálce 536 cm. Dorostenec Lukáš 
Veindl přidal 6. místo na 800 m (2:14,09 min), 
7. místo na 200 m (24,60sec osobní rekord), 
dále Miroslav Neumann 6. místo na 3.000 m 
(10:24,64 min), 10. místo v disku (28,02 m), 
Lukáš Kumst 8. na 100 m za 12,19 sec, 10. na 
200 m v osobním rekordu 25,00 sec a 10. v oště-
pu 36,95 m, Josef Procházka 7. místo na 3.000 
m za 10:31,92 min., veterán Rudolf Homolka 
10. místo na 800 m 2:23,62 min., Pavel Bulva 8. 
místo v oštěpu 38,29 m a dvě 11. místa v kouli 
9,19 m a v disku 26,00 m a nejstarší člen týmu 
Bernard Müller, který absolvoval 3 km, disk a 
kouli a podílel se spolu s Balogem, Veindlem 
a Kumstem na 9. místě děčínské C – štafety. 
„Všichni bojovali a věříme, že při 2. kole, které 
se koná v Děčíně 23. května se nám podaří akti-
vovat rezervy a zvítězíme, rozhodně to v silách 
týmu je,“ odhodlaně pronesl Zdeněk Hrnčíř.

Pořadí v 1. kole: 1. Litvínov – 194,5 bodů (1 
vítězství – 19 závodníků), 2. Děčín – 185 bodů 
(9 vítězství – 13 závodníků), 3. Lovosice – 154 
bodů (2 vítězství – 15 závodníků), 4. Chomu-
tov – 68 bodů (1 vítězství – 12 závodníků), 5. 
Bílina B – 29 (8 závodníků), 6. Most B – 27,5 (8 
závodníků), 7. AC Ústí B – 15 (5 závodníků), 8. 
Počerady – 5 (2).    (zh, pb)
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Házená - V dalším kole Severočeské ligy v 
házené mužů přivítal Slavoj Děčín liberecký 
Handball a body zůstaly po zajímavém prů-
běhu v Děčíně. 

Slavoj Děčín – Liberec Handball 
23:21 (14:6)

Slavoj vstoupil do utkání s výraznou převahou 
a během sedmi minut vedl v poměru 6:0. Do 
22. minuty narostlo skóre ve prospěch Slavoje 
11:3 a zdálo se, že hráči Děčína pomstí vysokou 
podzimní porážku z Liberce. Hra se vyrovnala 

a Slavoj nastupoval do druhého poločasu s os-
mibrankovým náskokem 14:6. 

Bohužel domácí svůj náskok nedokázali 
udržet a hosté z Liberce během dvaceti minut 
snížili na rozdíl jediné branky 19:18. Domá-
címu Slavoji se však dokázalo vzápětí si zajisti 
dvoubrankové vedení (20:18), které již hosté 
nedokázali zkorigovat. Utkání tak skončilo ví-
tězstvím domácího celku v poměru 23:21.

Sestava a branky Slavoje: Hubený, Miler – 
Hanusch a Kasl po 6, Opustil 5, Ledvinka a 
MacRae po 1, Štěpnička 2, Hložek F. a Houda 
po 1, Borl, Cvejn, Paur, Primus a Šafránek. Tre-
nér Brom.                    (schw, pb)

Slavoj doma výhru uhájil

Box – Tvrdá tréninková dřina přinesla 
Sportovnímu klubu Městské policie (SKMP) 
Děčín další výrazný úspěch. 

Do sbírky cenných úspěchů mu totiž přibyl 
titul juniorského vicemistra České republiky v 
boxu. Juniorské Mistrovství se konalo v neda-
lekých Povrlech a o tituly přijelo bojovat téměř 
osm desítek boxerů z celé republiky. Sportovní 
klub Městské policie Děčín vyslal na turnaj tři 
boxery.

Jako první nastoupil do ringu ve váhové kate-
gorii do 51 kg Zdeněk Jano, který vypadl ve vy-
řazovacích bojích s chomutovským boxerem. 
Ve váze do 64 kg nastoupil za Děčín patnácti-
letý David Pazdera, držitel mistrovského titulu 
ve věkové kategorii kadetů. „Mezi juniory šel 
v podstatě na zkoušku. Vytáhl si ale těžký los, 
nastoupil proti němu Bambuch z Ostravy. Je to 
osmnáctiletý boxer s mnoha zkušenostmi. Zá-
pas to byl vynikající se spoustou výměn, Bam-
buch ale nakonec zaslouženě vyhrál na body,“ 
zhodnotil zápas Němeček.

Nejlépe se vedlo ve váhové kategorii do 75 kg 
Danu Došlému. Ve vyřazovacích bojích s pře-
hledem porazil borce z Ostravy a Prostějova, 
ve finálovém zápase ale nestačil na pražského 
Patrika Baloga. „Je to vynikající úspěch, s vý-
konem celé naší výpravy mohu být maximálně 
spokojen,“ uvedl trenér boxerů Václav Něme-
ček.

„Letos můžeme být celkově spokojeni s účastí 
našich boxerů jak v zahraničí, tak i v tuzem-
sku. Dana Došlého teď čeká zápas v Mnicho-
vě, David Pazdera se chystá na soustředění do 
Jizerských hor a poté na Mistrovství Evropy, 
které se bude konat v ukrajinském Lvově. Do 
mezinárodního ringu se chystají i někteří naši 
nováčci,“ dodal trenér Němeček.   (tp, pb)

Sportovní klub 
městské policie 
sklízel medaile

Řezuz Děčín – Stap Tratec Vilé-
mov 1:1 (0:1)

Ani jeden celek na rozdávání nemá, ale o 
něco lépe na tom byl před zápasem přece jen 
domácí tým, který zase až takové záchranář-
ské starosti jako Vilémov nemá. V utkání se 
nakonec zrodila zřejmě zasloužená remíza, 
což rozhodně více „píchlo“ hostům. „Přijeli 
jsme s odhodláním vyhrát a nebýt zbytečné-
ho vyloučení našeho Nagyho, tak by se nám 
to zřejmě povedlo. Ale i bod je celkem dobrý. 
Sokolov B prohrál, a tak naděje na záchranu 
je reálná,“ celkem spokojeně pronesl mana-
žer vilémovského celku Libor Sklenář. Pre-

zident domácích Vladimír Šoltys po utkání 
řekl: „Byli jsme domácí a měli jsme vyhrát, 
ale konečná remíza je asi spravedlivá.“ Hos-
té udeřili už ve 3. minutě, kdy Kříž parádní 
přihrávkou vybídl ke skórování Kopřivu a 
ten nezaváhal. Utkání pak ovlivnilo vylou-
čení vilémovského Nagyho v závěru první 
půle. Druhá část se postupem času změnila 
v dobývání vilémovské tvrze, což se lačným 
řezníkům povedlo až v čtvrthodiny před 
koncem. Kurty utekl po křídle, nacentroval 
před branku a nekrytý Žák neměl problém. 

Branky: 74. Žák – 3. Kopřiva. ŽK 4:5. ČK 
0:1 (Nagy). Sudí Košan, 320 diváků.

Řezuz Děčín: Chodura – Mataj, Jirchář, Žák 
– Kurty, Novák, Žáček, Podolský, Demčenko 

(60. Vlasák) – Majer, Meduna. Trenér V. Va-
šák.         (pb)

S parťákem z regionu řeznicí remizovali
Fotbal – V dalším kole divizní skupiny B přivítali fotbalisté Řezuz Děčín na svém pa-

žitu jediného spolubojovníka ve jmenované soutěži z děčínského regionu, Stap Tratec 
Vilémov. 

ne 30. 5. · 15:00 · fotbal · III. třída · hřiště Boletice  
Boletice B – Dobkovice 
ne 30. 5. · 17:00 · fotbal · divize, sk.B · stadion Staré Město 
Řezuz Děčín – Český Brod 
ne 30. 5. · 17:00 · fotbal · III. třída · městský stadion  
FC Děčín – Rybniště 

  kam za sportem

fotbal • divize sk. B • muži
1. Jirny 25 21 2 2 67: 15 65
2. Chomutov 25 16 5 4 42: 22 53
3. Brozany 25 15 4 6 48: 25 49
4. Admira Praha 25 15 2 8 52: 33 47
5. Teplice B 25 13 4 8 54: 31 43
6. Český Brod 25 12 3 10 37: 45 39
7. Litvínov 25 10 6 9 43: 44 36
8. Přední Kopanina 25 9 6 10 34: 40 33
9. ŘEZUZ Děčín 25 8 7 10 32: 45 31
10. Most B 25 9 3 13 26: 42 30
11. Kladno B 25 8 5 12 32: 31 29
12. Vilémov 25 8 4 13 29: 48 28
13. Čelákovice 25 7 6 12 26: 44 27
14. Sokolov B 25 6 8 11 34: 40 26
15. Chodov 25 3 6 16 21: 45 15
16. Rakovník 25 3 3 19 25: 52 12

Před závody se zranil desetibojař Vladimír 
Hojka, zdravotní problémy měl Jaroslav Calda 
a nestartovali Petr Štěpán, Miroslav Daňko, Jan 
Handlíř, Valdemar Grešík a další. Navíc Ond-
řej Balog si zkoušel skok o tyči mimo soutěž, i 
tak by ale obsadil druhé místo, což znamená 9 
bodů. Přesto dokázali děčínští atleti i pouze ve 
třinácti lidech získat devět vítězství. Na výhru 
to ale nestačilo, když o pouhých 9,5 bodu pro-
hráli s Chemopetrolem Litvínov. „Litvínov sice 
získal jediné vítězství, ale udolal nás kvantitou,“ 
řekl děčínský funkcionář Zdeněk Hrnčíř a do-
dal „I v takto omezeném počtu jsme měli po-
tenciál na vítězství, ale chybělo trochu štěstí.“

Výbornými výkony se tradičně prezento-
vali Tomáš Škoda (2:06,43min) a Jan Murín 
(2:06,44min). V takticky běženém závodě na 
800m šetřili síly a zrychleným závěrem ob-
sadili první dvě místa, na 400m zvítězil opět 
Tomáš Škoda (51,36sec) před Janem Murí-
nem (53,34sec), na 200m opět vítězství Škoda 
(23,22sec), Murín (23,98sec), jen se mezi ně 
vklínil ještě Martin Horák (23,44sec). Všichni 
tři si zaběhli osobní rekordy. Martin Horák 
suverénně zvítězil ve finále běhu na 100 m 
(11,57sec v protivětru) a přidal ještě 9. místo 

v dálce za 545 cm. Další vítězství vybojovala 
štafeta 4×400 m Škoda, Duben, Horák, Murín, 
třetí místo přidala veteránská B – štafeta Ho-

Výborné výkony na první příčku nestačily
Atletika - Výprava ASK Děčín zajížděla k úvodnímu kolo atletického přeboru Ústecké-

ho kraje ve značně oslabené sestavě. 

Bezplatná
informační linka 

Magistrátu města Děčín

800 100 730

Ke druhému místu pomohl děčínským at-
letům i David Nehasil. (foto: Rudolf Hoffmann)

Judo - Již několik let je tradicí, že na jaře 
oddíl SK judo Děčín pořádá závody s ná-
zvem „Děčínská kotva“. 

Letos se do Děčína sjelo 168 judistů z šest-
nácti oddílů a závodilo se ve čtyřech kategori-
ích: koťata, mláďata, mladší a starší žáci.

V koťatech ve váze do 22 Kg závodilo osm 
závodníků, z toho dva děčínští, Adam Střelka 
a Jakub Kříček. Adam nestačil pouze na Pro-
keše a byl stříbrný. Kuba při svých prvních 
závodech vyhrál svoji skupinu a v semifinále 
podlehl jen Adamovi Střelkovi a obsadil nád-
herné třetí místo.

V kategorii mláďat do 22,3 kg startovali tři 
domácí závodníci. Matěj a Jakub Ledvinkovi 
a Jiří Martínek. Zlato vybojoval Matěj, který 
všechna svá utkání vyhrál před časovým limi-
tem. Druhý byl Jakub a na Martínka „zbylo“ 
nepopulární, leč vždy cenné čtvrté místo. Ve 
váze do 39.9 kg ani jednou nezaváhal Adam 
König a právem bral zlato. Ve stejné váze si 
vedl velmi dobře i Marek Váša, který byl třetí.

Ve starších žácích si Tomáš Hříbal vybojoval 
stříbro ve váze 46 Kg. František Štrba ve váze 
do 60 kg ani jednou nezaváhal a po nádher-
ném výkonu vybojoval zlato. Všem děčín-
ským závodníkům patří poděkování za pěkný 
sportovní výkon.   (mv, pb)

Na Děčínské kotvě 
získali domácí osm 

medailí

Běh - Dva členové běžeckého oddílu Mara-
thnon Děčín se zúčastnili na počátku května 
dvou závodů v sousedním Německu a přivezli 
dva cenné kovy.

Na hodinovku „40. Bühlauer Stundenlauf 
2010“ do Drážďan se vypravili jak Josef Procház-
ka, tak i Tomáš Plaček. Prvně jmenovaný uběhl 
za jednu hodinu 14,912 km a skončil na 1. místě 
v kat. M 35 (celkově byl šestý ze 107 startujících). 
Druhý Děčíňák uběhl 13,054 km, což znamena-
lo celkové 32. místo a páté v kategorii M45. Na 
čtrnáctikilometrový kros „Blütenfestlauf“, který 
se konal v okolí německé vsi Rohrsdorf se vydal 
jen Tomáš Plaček, který v čase 1:05:02 doběhl na 
2.místě v kategorii M45.         (pb)

Od sousedů 
přivezli cenné kovy

Basketbal – Ligovou sezónu zakončili jako 
poslední z mládežnických celků basketbalo-
vého oddílu BK Děčín kadeti v lize U16. 

V obou posledních zápasech se představili v 
domácím prostředí a své soupeře příliš nešet-
řili. Nejdříve výrazně porazili po neúspěšném 
ataku stobodové hranice pražský Žižkov, a poté 
nadělili na cestu domů jindřichohradeckým 
Lvům nadílku v podobě rozdílu 52 bodů.

Nadstavbovou tabulku play-out tak děčínští 
kadeti zvládli na výbornou, když od začátku 
února našli pouze jednoho přemožitele, a to li-
toměřický Slavoj. V nadstavbové části si tak při-
psali devět výher a jednu porážku. Ligu kadetů 
U16 tak v Děčíně jednoznačně zachovali i pro 
příští sezónu a s ohledem na složení současné-
ho týmu bude Děčín pokukovat po nejvyšších 
příčkách. Obě poslední utkání měla podobný 
průběh, tedy brzké vysoké vedení (24:13 a 
31:7 po prvních čtvrtinách), jasný poločasový 
výsledek (52:23 a 47:16), zapojení všech hráčů 
z lavičky a více než padesátibodové rozdíly na 
konci utkání. V obou případech přijeli hosté s 
malým počtem hráčů (Žižkov v sedmi, Lvi v 
osmi) a děčínský tým díky přítomnosti Vojtě-
cha Čonky disponoval značnou výškovou pře-
vahou. Oba hostující týmy se dokázaly prosadit 
až po nástupu hráčů ročníku 1996 na hřiště, 
avšak i tak domácí vedení neustále navyšovali.

BK Děčín – Sokol Žižkov 99:38. Za Děčín: 
Suda 25, Čonka 20, Němec 20, F. Kroutil 16, 
Kocum 8, Kroutil 6, Bílý 4.

BK Děčín – Lions J. Hradec 93:41. Za Děčín: 
F. Kroutil 18, Němec 16, Suda 12, Bílý 10, M. 
Kroutil 6, Aron 4, Kocum 4, Deutsch 4, Havlí-
ček 2, Doubrava 2.                          (pb)

Kadeti se loučili 
na vítězné vlně

Tenis – Tenisové soutěže družstev se rozjely 
naplno a především dospělé celky děčínské-
ho LTC měly pořádně napilno.

Orel Hrádek n. N. – LTC Děčín A 6:3. Za 
Děčín: Medřický 1,5, Salajková 1, Mrkos 0,5, 
Rakušan , Pražienková, Flégl.

LTC Děčín B – TK Mimoň 8:1. Za Děčín: 
Kadlubiec, Cholasta, Ondečková, Žáková a 
Elznic po 1,5, Medřický 1, Ledvina 0,5.

Spartak Děčín – LTC Děčín B 5:4. Ulrych a 
Řehák 1,5, Kindl 1, Marek a Vlček 0,5, Kašpa-
rová a Horká 0 – Žáková a Ondečková po 1,5, 
Elznic 1, Medřický, Kadlubiec a Ledvina 0.

Jiřetín p. J. – LTC Děčín B 3:6. Havlíček a 
Černý po 1, Suchý a Krejčí 0,5, Marhanová, 
Samuhelová a Horáček 0 – Žáková, Ondeč-
ková a Cholasta po 1,5, Kadlubiec 1, Kunc 0,5, 
Ledvina 0.

LTC Děčín C – Sokol Ústí n. L. 1:8. Za Dě-
čín: Martinová 1, Röhrich, Horák, Kudrová, 
Greé, Bodák, Háková a Chutná 0.

Štětí B – LTC Děčín C 9:0. Sestav Děčína: 
Horák, Greé, Bodáková, Kudrová, Vlček, Bo-
dák, Horáková, Stružinský.

LTC Děčín – Roudnice 5:4. Dorost. Za Dě-
čín: Šrámek a Mužík po 1,5, Ulrychová 1, Plač-
ková a Kudrová 0,5, Kunc a Doležal 0.      (čš, pb)

Děčínští tenisté se 
hodně zapotili

(foto: Radim Kroutil)
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